

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Termo de Homologação

Nome do promotor / comprador: MUNICÍPIO DE MARANGUAPE

Edital: 06.001/2023-PERP

A Autoridade Competente da(o) SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, sr.(a) Francisco Valber Freitas Matos, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Registro de Preços nº 06001/2023, cujo objeto trata da Aquisição de bens comuns de: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) destinados ao preparo de refeições para os agentes de limpeza pública do Município de Maranguape/CE.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	R\$ 414.517,00
NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	R\$ 237.928,00

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

Item: ABOBORA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, MADURO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,60	540,00	CEASA	R\$ 1.404,00	R\$ 1.792,80	-R\$ 388,80

Item: ACELGA. FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. PESANDO ENTRE 1,200KG A 1,400KG APROXIMADAMENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,00	360,00	CEASA	R\$ 1.080,00	R\$ 1.742,40	-R\$ 662,40

Item: ALHO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,00	720,00	CEASA	R\$ 15.840,00	R\$ 21.924,00	-R\$ 6.084,00

Item: BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE: BATATA DO REINO. INGLESA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	900,00	CEASA	R\$ 3.600,00	R\$ 6.786,00	-R\$ 3.186,00

Item: CEBOLA 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	1350,00	CEASA	R\$ 6.750,00	R\$ 11.691,00	-R\$ 4.941,00

Item: CENOURA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	720,00	CEASA	R\$ 2.880,00	R\$ 4.269,60	-R\$ 1.389,60

Item: CHEIRO VERDE (CEBOLINHA + COENTRO) DE BOA QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	3420,00	CEASA	R\$ 6.840,00	R\$ 7.729,20	-R\$ 889,20

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Item: PIMENTA DE CHEIRO TIPO EXTRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. TUDO EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	108,00	CEASA	R\$ 540,00	R\$ 1.064,88	-R\$ 524,88

Item: PIMENTÃO VERDE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,50	720,00	CEASA	R\$ 4.680,00	R\$ 5.248,80	-R\$ 568,80

Item: TOMATE DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,27	2430,00	CEASA	R\$ 10.376,10	R\$ 15.211,80	-R\$ 4.835,70

Lote 2:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

Item: ABOBORA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, MADURO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,60	60,00	CEASA	R\$ 156,00	R\$ 199,20	-R\$ 43,20

Item: ACELGA. FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. PESANDO ENTRE 1,200KG A 1,400KG APROXIMADAMENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,00	40,00	CEASA	R\$ 120,00	R\$ 193,60	-R\$ 73,60

Item: ALHO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,00	80,00	CEASA	R\$ 1.760,00	R\$ 2.436,00	-R\$ 676,00

Item: BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE: BATATA DO REINO. INGLESA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	100,00	CEASA	R\$ 400,00	R\$ 754,00	-R\$ 354,00

Item: CEBOLA 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	150,00	CEASA	R\$ 750,00	R\$ 1.299,00	-R\$ 549,00

Item: CENOURA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	80,00	CEASA	R\$ 320,00	R\$ 474,40	-R\$ 154,40

Item: CHEIRO VERDE (CEBOLINHA + COENTRO) DE BOA QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS.

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	380,00	CEASA	R\$ 760,00	R\$ 858,80	-R\$ 98,80

Item: PIMENTA DE CHEIRO TIPO EXTRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. TUDO EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	12,00	CEASA	R\$ 60,00	R\$ 118,32	-R\$ 58,32

Item: PIMENTÃO VERDE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,50	80,00	CEASA	R\$ 520,00	R\$ 583,20	-R\$ 63,20

Item: TOMATE DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,27	270,00	CEASA	R\$ 1.152,90	R\$ 1.690,20	-R\$ 537,30

Lote 3:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

Item: CARNE MOÍDA: CARNE BOVINA (COXÃO MOLE) MOÍDA COM BAIXO TEOR DE GORDURA (MÁXIMO DE 5%). MOÍDA E CONGELADA, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 31,50	1620,00	SABOR DO SERTAO	R\$ 51.030,00	R\$ 51.435,00	-R\$ 405,00

Item: CARNE BOVINA (COXÃO MOLE EM CUBOS):- A CARNE DEVERÁ SER FATIADA EM CUBOS (5 CUBOS EM 100G). CONGELADA, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 44,50	1620,00	SABOR DO SERTAO	R\$ 72.090,00	R\$ 72.203,40	-R\$ 113,40

Item: CARNE SUÍNA CARNE SUINA: (PERNIL SUÍNO EM BIFE) BIFE DE APROXIMADAMENTE 100G COM BAIXO TEOR DE GORDURA E CONGELADA. CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,00	2160,00	SABOR DO SERTAO	R\$ 69.120,00	R\$ 69.552,00	-R\$ 432,00

Item: PEITO DE FRANGO: PEITO DE FRANGO COM PELE E OSSO. SEM TEMPERO, CONGELADO E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,60	2700,00	BONASA	R\$ 42.120,00	R\$ 42.768,00	-R\$ 648,00

Item: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO RESFRIADA. CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,30	3240,00	MISTER	R\$ 36.612,00	R\$ 36.838,80	-R\$ 226,80

Item: FÍGADO BOVINO DE PRIMEIRA QUALIDADE: CONGELADO FATIADO EM BIFES DE 100G. CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,90	720,00	SABOR DO SERTAO	R\$ 13.608,00	R\$ 13.636,80	-R\$ 28,80

Lote 5:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item: FEIJOADA: KIT CONTENDO PRINCIPAIS CARNES SUÍNAS: COSTELINHA SALGADA. BACON, LINGUIÇA DEFUMADA E SALGADOS SUÍNOS, EMBALAGEM DE 1000 GRAMAS, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,45	600,00	SABOR DO SERTÃO	R\$ 12.870,00	R\$ 13.578,00	-R\$ 708,00

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Item: LINGUIÇA CALABRESA: EMBALAGEM COM 2.5KG, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,94	1200,00	DUBOI	R\$ 37.128,00	R\$ 38.676,00	-R\$ 1.548,00

Lote 6:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item: ARROZ BRANCO ARROZ TIPO 1: CLASSE LONGO FINO. SUBGRUPO POLIDO. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS ESCURAS, BRANCAS, AVERMELHADAS E/OU ESVERDEADAS, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,62	3420,00	ITAGUARY	R\$ 19.220,40	R\$ 20.998,80	-R\$ 1.778,40


Item: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG. CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,50	4320,00	ITAGUARY	R\$ 23.760,00	R\$ 24.192,00	-R\$ 432,00

Item: FARINHA DE MANDIOCA: GRUPO SECA. SUBGRUPO FINA, TIPO 1, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	1080,00	GOSTOZZO	R\$ 5.400,00	R\$ 5.421,60	-R\$ 21,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA


Francisco Valter Freitas Matos
Secretário

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Item: FEIJÃO CARIOCA. TIPO 1: PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,40	1620,00	SUPER TOZZO	R\$ 13.608,00	R\$ 13.689,00	-R\$ 81,00

Item: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1: GRUPO II. CLASSE CORES, DA ÚLTIMA SAFRA E SEM A PRESENÇA DE GORGULHO E CARUNCHO, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,30	2880,00	SUPER TOZZO	R\$ 23.904,00	R\$ 23.990,40	-R\$ 86,40

Item: FEIJÃO PRETO. TIPO 1: PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,10	1440,00	SUPER TOZZO	R\$ 13.104,00	R\$ 13.176,00	-R\$ 72,00

Item: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTE BÁSICO. CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,20	2700,00	BOM SABOR	R\$ 8.640,00	R\$ 8.721,00	-R\$ 81,00

Item: FARINHA DE MILHO: O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTE A FARINHA DE MILHO FLOCADA. APRESENTAR COR AMARELA UNIFORME, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,05	4680,00	MARATA	R\$ 9.594,00	R\$ 9.687,60	-R\$ 93,60

Item: MARGARINA CREMOSA COM SAL. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS. CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,35	1800,00	PRIMOR	R\$ 9.630,00	R\$ 9.702,00	-R\$ 72,00

Item: ÓLEO DE SOJA DE 1ª QUALIDADE. 100% NATURAL E COMESTÍVEL EXTRATO REFINADO LIMPO, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,00	990,00	SOYA	R\$ 8.910,00	R\$ 8.949,60	-R\$ 39,60

Item: DOCE DE GOIABA. TIPO MARIOLA, EMBALAGEM CONTENDO 300G, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,20	648,00	EXCELENCIA	R\$ 3.369,60	R\$ 4.989,60	-R\$ 1.620,00

Item: SARDINHA EM CONSERVA. PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	1440,00	88 SARDINHAS	R\$ 5.760,00	R\$ 6.912,00	-R\$ 1.152,00

Lote 8:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item: CALDO DE CARNE EM TABLETE C/ 24 UNIDADES COM 19G CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,18	750,00	ARISCO	R\$ 10.635,00	R\$ 10.642,50	-R\$ 7,50

Item: CALDO DE GALINHA EM TABLETE C/ 24 UNIDADES COM 19G CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,97	750,00	ARISCO	R\$ 8.980,00	R\$ 8.985,00	-R\$ 5,00

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Item: COLORÍFICO SEM SAL EMBALAGEM 100GR. LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,30	2400,00	DONA CLARA	R\$ 5.520,00	R\$ 8.424,00	-R\$ 2.904,00

Item: SAL IODADO EMBALAGEM PACOTE COM 1 KG. SEM IMPUREZAS E LIVRE DE INSETOS, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,12	500,00	GOLFINHO	R\$ 560,00	R\$ 580,00	-R\$ 20,00

Item: VINAGRE BRANCO. FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ACIDEZ 4%, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,20	500,00	SADIO	R\$ 1.600,00	R\$ 1.605,00	-R\$ 5,00

Item: LOURO EM FOLHA DESIDRATADA. EMBALAGEM COM 5G, HERMETICAMENTE VEDADA E RESISTENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,43	300,00	KITANO	R\$ 1.030,00	R\$ 1.041,00	-R\$ 11,00

Lote 9:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

Item: LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM EM PACOTE ALUMINADO DE 500 GR. ÍNTEGRO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,73	600,00	BOM DU LEITE	R\$ 10.638,00	R\$ 11.070,00	-R\$ 432,00

Item: LEITE LONGA VIDA LÍQUIDO. INTEGRAL, PASTEURIZADO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGT TEMPERATURA), CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,30	1200,00	BETANIA	R\$ 7.560,00	R\$ 7.596,00	-R\$ 36,00

Lote 10:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

Item: PÃO TIPO HOT DOG. FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,50	1800,00	CONPTAM	R\$ 9.900,00	R\$ 9.936,00	-R\$ 36,00

Item: PÃO CARIOQUINHA – INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO. FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,50	3100,00	NOSSO PAO	R\$ 41.850,00	R\$ 42.098,00	-R\$ 248,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Francisco Valber Freitas Matos
Secretário

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Lote 11:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item: OVO DE GALINHA: COR BRANCA. CLASSE A E TIPO MÉDIO. DEVERÁ APRESENTAR-SE COM AUSÊNCIA DE RACHADURAS, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,50	600,00	AVINE	R\$ 14.700,00	R\$ 15.000,00	-R\$ 300,00

Data e horário da Homologação:

26 de junho de 2023 às 12:43

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Francisco Valber Freitas Matos
Secretário

Autoridade Competente: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA